
Kommunales Forum Südraum 
Leipzig
Rathausplatz 1
04416 Markkleeberg

Abmeldung einer Beherbergungseinrichtung
gemäß § 7 Absatz 1 der Beherbergungssteuersatzung der Gemeinde Neukieritzsch

Angaben zum Betreiber

Angaben zur Beherbergungseinrichtung / zum Standort

Name / Firma

Vorname / Firmenzusatz

Geburtsdatum

Name / Bezeichnung der
Beherbergungseinrichtung

Straße, Hausnummer

PLZ, Ort

Datum der Betriebsaufgabe

Information zum Weiterbetrieb Die Beherbergungseinrichtung wird von Dritten weitergeführt:       ja       nein

Eingangsvermerk

Bitte unbedingt angeben!
Personenkonto

Datum, eigenhändige Unterschrift des Betreibers

  Ich habe dieser Abmeldung insgesamt        Anlagebögen beigefügt.

Möchten Sie weitere Beherbergungseinrichtungen / Standorte abmelden, verwenden Sie bitte Anlage 1: Angaben zu  
weiteren Beherbergungseinrichtungen / Standorten in Neukieritzsch).

Datenschutzhinweis: 
Informationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwaltung und über Ihre Rechte nach  
der Datenschutz-Grundverordnung sowie über Ihre Ansprechpartner in Datenschutzfragen entnehmen Sie bitte den  
allgemeinen Informationen der Gemeinde Neukieritzsch. Diese Informationen finden Sie unter www.neukieritzsch.de 
(unter der Rubrik Datenschutz).

Ich versichere, dass die Angaben in dieser Anmeldung vollständig und wahrheitsgemäß gemacht wurden.


	Kontrollkästchen 1: Off
	Kontrollkästchen 2: Off
	Kontrollkästchen 3: Off
	A1: 
	A3: 
	A2: 
	A4: 
	A6: 
	A7: 
	A5: 
	PK5: 
	A9: 
	A8: 


